
                          ПРИКАЗНА ЗА ШТУРЕЦОТ И МРАВКИТЕ     27.5.2020 
 

ЗАОКРУЖИ  САМО  ЕДЕН  ОДГОВОР! 

1.  Од мравките, будилник носи: 
 

   а) Стравка                 б) Кавка 

   в) Тркалка                 г) Славче          
 

2.  Мравките го нарекуваат штурецот: 
 

   а)  убавец                  б) другар 

   в)  цар                        г) мрзливец          
 

3.  Стравка носи суд, со штурецот никој: 

 

   а) да не пее                б) да не се дружи 

   в) да не игра              г) да не разговара          
 

4.  Најголемиот товар што мравките го 

носат во својот дом е: 
 

   а) костен                  б) лешник 

   в) орев                      г) желад         
 

5.  Кога ќе почне студот зимски да стега, 

на Славче во мравјалникот му е: 
 

   а) весело                   б) пријатно 

   в) интересно             г) здодевно          
 

6.  За да ги развесели мравките во 

мравјалникот, штурецот го имитира: 
 

   а) Стравка                 б) Кавка 

   в) Тркалка                 г) Славче          
 

7.  Вратата од мравјалникот за штурецот ја 

отвора: 
 

   а) Стравка                 б) Кавка 

   в) Тркалка                 г) Славче          
 

8.  За да запее во мравјалникот, на штурецот, 

својот дел од храната му го дава: 
 

   а) Стравка                 б) Кавка 

   в) Тркалка                 г) Славче          
 

ДОПОЛНИ! 

1. Што свети на небото кога Стравка ги  

буди мравките со стиховите: 
 

В сино море веќе 

глеј, сонцето броди,  

за работа време 

треба да се оди.           _________________ 
 

2. На кој арамија  мисли Стравка во 

стиховите: 
 

Арамии безброј 

кај нас овде има,  

добро варди, чувај, 

иде лута зима.             _________________ 

3. Мравката која со стиховите го одвраќа 

штурецот да пее: 
 

Чуј ме добро Штурчо, 

јас сум малку глув,  

замини си брзо 

и не губи труд!          _________________ 
 

4. Со стиховите, штурецот го 

поздравуваат: 
 

Поздрав топол возвраќаме 

мил распеан Штурчо,  

добро утро, добро утро, 

наш сакан цигулчо.      _________________ 
 

5. Следните стихови се зборови на : 
 

Охохо! Славче лаже, 

а неќе да каже!  

Мрза овде влегла 

во нашиов дом.           _________________ 

6. За убавото расположение во 

мравјалникот на штурецот му пеат: 
 

Запеј сега Штурчо, 

песна топла, мила.  

Со песни ни враќаш 

и радост и сила.           _________________ 
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